2022年４月 28日

各 位

会 社 名  西 日 本 旅 客 鉄 道 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長   長谷川 一明

（コード番号 ９０２１  東証プライム市場）

問 合 せ 先  コーポレートコミュニケーション部長 小澤 裕一

2022年３月期通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2021年７月 30日に公表いたしました 2022年３月期の通期業績予想につきまして、本日公表の実績値との間

に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．通期業績予想と実績値との差異

（１）2022年３月期通期連結業績予想と実績値との差異（2021年４月１日～2022年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

1,052,000

～1,089,000

△129,000

～△94,000

△141,500

～△106,500

△116,500

～△81,500

△609.29

～△426.24

実績（Ｂ） 1,031,103 △119,091 △121,047 △113,198 △516.06

増減額（Ｂ―Ａ）
△20,896

～△57,896

9,908

～△25,091

20,452

～△14,547

3,301

～△31,698
－

増減率（％）
△2.0

～△5.3
－ － － －

（ご参考）前期実績

（2021年３月期）
920,046 △245,507 △257,330 △233,166 △1,219.46

（２）2022年３月期通期個別業績予想と実績値との差異（2021年４月１日～2022年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

589,000

～622,000

△134,000

～△101,000

△148,500

～△115,500

△117,000

～△84,000

△611.50

～△439.02

実績（Ｂ） 577,627 △127,017 △138,290 △121,605 △554.06

増減額（Ｂ―Ａ）
△11,372

～△44,372

6,982

～△26,017

10,209

～△22,790

△4,605

～△37,605
－

増減率（％）
△1.9

～△7.1
－ － － －

（ご参考）前期実績

（2021年３月期）
506,840 △233,828 △250,779 △217,324 △1,135.84

（注）「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第 29号 2020年３月 31日）等を当連結会計年度の期

首から適用しており、前期実績（2021 年３月期）に係る各数値については、当該会計基準等を遡っ

て適用した後の数値となっております。

２．差異の理由

 2022年３月期の通期実績については、連結における親会社株主に帰属する当期純損失及び個別における当

期純損失について、それぞれ前回発表予想のレンジの上限値と実績値との間に差異が生じたことから、開示

を行っております。

 主な理由としては、連結及び個別ともに、オミクロン株への新規感染が急拡大した影響を受けて、営業収

益の回復が想定より遅れたことによります。

以 上